
  Croce Rossa Italiana 

 Comitato di Gavi  OdV 
  
 

  Croce Rossa Italiana 

Comitato di  Gavi Associazione di Volontariato 

Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 

gaviligure@cri.it  |  +39 0143 643 070 

C.F. e P.IVA 02423580063 

 

  

  

www.cri.it 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N.22 DEL 02/11/2022 

 

 OGGETTO: Manutenzione carrozzeria dei mezzi CRI 949AA e CRI A050C 

COLOMBINO Giorgio Tomaso Presidente P 

BALBI Graziano Consigliere P  

GUALCO Ivo Giacomo  Consigliere P  

PALMIERI Alessandra Consigliere P  

ROMOLI Federico Consigliere Giovane P  

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento 

all'ordine del giorno sopra indicato.  

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Premesso che : 
 La legge 178/2012 ha previsto il riordino dell’Associazione della Croce Rossa Italiana determinandone la trasformazione in associazione privata a 

decorrere dal 01.01.2014; 

 La legge 125/2013 ha introdotto l’art. 1 bis della predetta legge 178 del 2012. Per effetto di quest’ultimo il riordino complessivo dell’Associazione è 

stato rinviato al 01.01.2015, mentre i Comitati Provinciali e Locali sono stati trasformati, ope legis, in Comitati privati; 

 ai sensi del comma 1 di tale articolo i Comitati CRI esistenti alla data del 31.12.2013 assumono ex lege la personalità giuridica di diritto privato; 

 ai sensi del comma 2 di tale articolo i Comitati privati suddetti subentrano in tutti i rapporti attivi e passivi intestati ai comitati locale e provinciali 
preesistenti; 

 il Presidente Nazionale ha inviato con propria comunicazione del 23.12.2013 agli atti del Comitato, la ricognizione dei Comitati esistenti con 

l’individuazione del relativo vertice, nel ruolo di Presidente; 
 

vista l’Ordinanza Presidenziale 1 agosto 2014 n. 229 di approvazione dello Statuto-tipo dei Comitati Locali a norma del citato Decreto 

Interministeriale 16 aprile 2014, così come modificata con Ordinanza Presidenziale 10 settembre 2014 n. 249; 

richiamato lo Statuto-tipo dei Comitati CRI, adottato ai sensi dell’art. 2 del D.M. 16 aprile 2014 e degli artt. 21.14 e 30.1 dello Statuto 

dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, depositato in data 5/11/2019 – Rep. 111110; 

richiamata  la Determinazione del Presidente Regionale n 1 del 14/01/2021  avente come oggetto “Indizione delle elezioni degli Organi 

Statutari dei Comitati CRI di Acqui Terme, Agliè, Asti, Baveno, Cannobio, Castelnuovo Don Bosco, Crescentino, Cuneo, Mappano, 

Moretta, Settimo Torinese, Vigone, Gavi, Valli di Lanzo; 

richiamata  la Determinazione del Presidente Regionale n. 12 del 05/03/2021 avente per  oggetto “Sospensione delle elezioni Comitati di 

Acqui Terme, Agliè, Asti, Baveno, Cannobio, Castelnuovo Don Bosco, Crescentino, Cuneo, Mappano, Moretta, Settimo Torinese, Vigone, 

Gavi, Valli di Lanzo; 

richiamata  la Determinazione del Presidente Regionale n.  24 del 28/04/2021, avente come oggetto “ Annullamento  sospensione  delle 

Elezioni degli Organi dei Vertici dei Comitati CRI del Piemonte”; 

visto il regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana; 

visto il Verbale di Proclamazione del Presidente e dei Consiglieri del Comitato di Gavi  del dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI del 

Piemonte,del 27 maggio 2021,  a seguito delle risultanze delle Elezioni tenutesi in data 23 maggio 2021;    

 

 Visto che il mezzo targato CRI 949AA, Fiat Doblò - anno di immatricolazione 2009, ha percorso circa 

243.00 km; 

 Visto che il mezzo viene attualmente utilizzato per i servizi di trasporto dialisi; 

 Visto che il mezzo targato CRI A050C Fiat Ducato – anno di immatricolazione 2005. ha percorso circa 

153.00 km; 

 Visto che ci sono state recenti e sempre più frequenti esigenze manutentive dei due mezzi a cui si è fatto 

fronte; 

 Visti i danni alla carrozzeria a seguito dell’incidente da tamponamento del 17 maggio 2022 al mezzo CRI 

949AA da sommare ai precedenti piccoli danneggiamenti; 

 

 

 



 
Croce Rossa Italiana 

Comitato di  Gavi Associazione di Volontariato 

Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 

gaviligure@cri.it  |  +39 0143 643 070 

C.F. e P.IVA 02423580063 

 

 

www.cri.it 

 Visto che la Carrozzeria Garage 87 di Gavi ci ha sottoposto un preventivo che giudichiamo conveniente; 

 Visto che il mezzo CRI A050C ha riportato negli ultimi due anni numerosi danni alla carrozzeria; 

 Visto che il nostro Comitato il questo momento per le richieste di servizi che riceve, non riesce a 

rinunciare ai mezzi sopra scritti; 

 Visto altresì che in questo particolare momento storico legato alle emergenze passate dovute alla 

pandemia da Covid-19 e alla guerra in Ucraina, il costo delle autovetture è notevolmente aumentato come 

pure si sono dilatati i tempi di consegna delle autovetture di nuova produzione; 

 
 

Il Consiglio all’unanimità  

 

 

DELIBERA 

 

Per le ragioni espresse in premessa,  
 

1. di approvare il preventivo della Carrozzeria Garage 87 di Gavi per il rifacimento della carrozzeria della 

vettura CRI 949AA, per un totale 2.259,16 euro iva compresa;  

2. di inviare il preventivo all’ASL AL per l’approvazione alla rendicontazione; 

3. di richiedere a Carrozzeria Garage 87 di Gavi preventivo per il rifacimento della carrozzeria del mezzo 

CRI A050C; 

4. di esporre la presente deliberazione nella bacheca interna dell’Associazione in visione a tutti i volontari e 

trasmettere copia al referente del competente Comitato Regionale per opportuna conoscenza. 

 

Letto e sottoscritto. 

  

 

Il Presidente                  Il Segretario Verbalizzante   

                           

Giorgio Tomaso Colombino               Alessandra Palmieri  

 

 

 

Il Vice Presidente           Il Consigliere                  Il Consigliere Giovane   

 

Ivo Giacomo Gualco          Graziano Balbi             Federico Romoli      

 

Originale F.to            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Croce Rossa Italiana 

Comitato di  Gavi Associazione di Volontariato 

Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 

gaviligure@cri.it  |  +39 0143 643 070 

C.F. e P.IVA 02423580063 

 

 

www.cri.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


